

BOHUSLÄNINGEN



Glenn Johansson från Uddevalla vann EM-brons. Bild Erik Weiefors

Okända landslaget på väg mot genomslaget

FOTBOLL Sverige tog ett EM-brons i fotboll nyligen. Det okända landslagets Glenn Johansson från Uddevalla spelade en viktig roll i laget som syns allt mer.

Erik Weiefors

08:47 - 19 okt, 2016

Det okända landslaget börjar bli allt mer erkänt. Efter att ingen mindre än Zlatan Ibrahimovic bidragit till att det svenska landslaget för personer med intellektuell funktionsnedsättning eller inlärningssvårigheter kunde delta i VM i Brasilien 2014 fick de en hel del uppmärksamhet.

När pengar saknades till 2016 års EM i Frankrike var det en kvartett komiker som gick samman för att bidra till resan. Måns Möller, Soran Ismail, Özz Nujen och Patrik Larsson satte upp en föreställning i Bollnäs där alla intäkter gick till det okända landslaget.

Sida 1 av 3

BOHUSLÄNINGEN

I månadsskiftet september-oktober spelade Sverige fem matcher i Parisförorterna Villepinte och Saint Denis. Det gick bra och laget vann ett brons.

– Det blev 3–2-förlust mot Frankrike i semin. Det var nära en kvittering och förlängning. Lite otur. Sedan blev det vinst mot Ryssland i bronsmatchen med 4–1, det kunde ha blivit fler mål där, säger Glenn Johansson när vi pratar med honom några dagar efter hemkomsten.

Polen vann EM efter att de slog Frankrike i finalen.

Sverige åkte till EM med endast 14 spelare och Glenn fick mycket speltid som mittback. Inga mål från hans sida men stabilt spel i försvaret.

– Vi spelade bra och var samspelta, konstaterar han.

31-åriga Glenn har spelat med Upphärads IS under säsongen men är nu på väg att gå till Skredsvik. Tidigare var han i Rosseröd men spelade också med Oddevold Grunden när SM i parafotboll avgjordes i Uddevalla i september.

Spelarna i det okända landslaget har alla något intellektuellt funktionshinder eller inlärningssvårigheter. Diagnoserna varierar och alla spelare ska ha en licens för att få spela i det okända landslaget.

– Det syns inte alls på dem. Det kanske är ett lätt handikapp som svårigheter att läsa, skriva eller koncentrationssvårigheter, berättar Glenn som gjort tre EM och ett VM med det okända landslaget.

Nu blickar han framåt. Sverige ska arrangera VM 2018, något som såklart smäller högt. Förbundskaptenerna Stefan Jonsson och Torbjörn Östergrens kommer att finnas med fram till dess och det vill en mittback från Uddevalla också göra.

– Om jag kommer med så. Jag har varit med så länge nu att jag känner alla väldigt bra. Sedan ska vi ha tre läger kommande år, säger Glenn och berättar att pengarna från komikernas föreställning räckte och blev över till kommande aktiviteter.

Efter bronset fick det okända landslaget också många gratulationer från hela Sverige. Måns Möller, Özz Nujen och Soran Ismail skickade videohälsningar precis som Karl-Erik Nilsson och Sveriges A-landslag.

Även flera medier har rapporterat om framgången.

– Tränarna har fått många samtal och vi har fått mer uppmärksamhet. De vill veta hur det går och vi har kunnat läsa om oss i flera tidningar.

Hur känns det?

– Det var mycket på samma gång med bronset och alla hälsningar, det uppskattas. Vi är inte så annorlunda för att vi har ett handikapp eller en svårighet. Det är väldigt stort och alla i laget är värda en medalj. Efter matchen var jag väldigt rörd och det var svårt att hålla tillbaka alla känslor. Hårt slit och hårt arbete lönar sig, säger Glenn Johansson.

Sida 2 av 3

Okända landslaget på väg mot genomslaget

BOHUSLÄNINGEN

U20-landslagets förbundskapten Calle Barrling och Årne Andersén meddelade under tisdagen vilka 19 som får klartecken att åka med till U20-VM. Truppen ska bestå av 21 spelare och de sista två platserna fylls senare.

Precis som vid förra årets EM-slutspel för U19-landslaget är Kopparberg Göteborgs Rebecka Blomqvist med i truppen. Då vann Sverige guld och kvalificerade sig därmed för årets VM.

Den tidigare Rössöspelaren Blomqvist har gjort närmare 30 landskamper för Sverige på ungdomsnivå.

Turneringen spelas i Papua Nya Guinea och startar den 13 november. Då möte Sverige Nordkorea, Papua Nya Guinea och Brasilien. Finalen går den 3 december.

– Jag tycker att vi har fått ihop en bra och balanserad trupp med många olika spelartyper. Vi har provat många spelare under året och har ställts inför angenäma problem. Det är många bra spelare som inte är med, säger Calle Barrling till Svenska fotbollförbundets hemsida.

Även Blomqvists lagkamrat i Göteborg. Maja Göthberg och A-landslagets anfallare Stina Blackstenius finns med i truppen.

U20-landslaget spelar en träningsmatch mot Norge i Hamar på torsdag.

Erik Weiefors

Sida 3 av 3